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NOJ\FECTADJ\ Personas Indígenas Personas lmJlgcnas 44,075 22,553 22,122

POlENCIAL (J\FECTADA) Personas lndigcnas Personas Indlgcnas 9'1,409 47.704 40,705

ODJETIVO PolJlacl0n lml!gcna de la rcgl0n serrana PoblaclOn lmJlgcna de la rcglOn serrana 20,000 10,200 0,800

POSTERGADA Personas indigenas Personas lmlfgcnns 74,400 37,504 30,095

ATENDIDA Poblaclon lndlgcna da la rngl0n scrmna Poblacl0n lmJ!gcna de la rcgl0n scnana

E1O1T2-DESARROLLOHUMANOY SOCIAL-DESARROLLOSOCIAL •DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓNSOCIAL

OBJETIVO

IEMA

OBJEllVO

0002 - Poner nn al 11ambrc, lograr la seguridad alimentarla y la mejora de la nutJlcl0n yp10111ovc1 lc1 agllcullura sootcnlblc

E310 -Autosu!lclcncla allmcnta!la y rescate del campo

E1- -01 - Mejorar las comlldoncs lnmctllatas ticvilla tic la población en sltuacl0n <le vulncrnbilltlatl y pobmza.
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950,425.740,572,115.000,023,373.6715.14%
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REGIÓNSERRANA
1S034A1 • FOMENTO ALAPRODUCCIÓN FAMILIAR INDIGENAEN LA
REGIÓNSERRANA

HETEEEROERSEAEEERREEEIEEE#MEE
FISCALES
RECURSOS
FEDERALES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 20211621021
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0.0010,251Familias

poyo2 para la producción agricola
entregado,

La poblaclOn lndlgcna do fo reglón Justlllco.cl6n mota obJotlvo: Se logró apoyar a 23 comunidadescon apoyosallmcn!lclos de malzy frijol, que rucron mJqullldos en el cJcrclclo pasado y se dlsUlbuycn en el ano siguiente. con el nn de no dcJar tlcsprotcotdo el acceso a la allmcnladón losprimerosmeses.
serrana cuenta con las condielon@

adecuada, para el doHrrollo Jusllflcaclonmota bonoflclarlos:
tradizion! de actlvidades agrícola,
pecuarias y de culddoal medlo Fam ilias A

ambiente
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Proposllo
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Org.in\Zaclón e lmplcm1mlacl6n de
accionas para el intercambiode
concclmlcnto:. 'I experiencia:.

comunltarlaagrícolas

Entrega do equipo:.ypaquetes para
la producción agrlcola
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C0104

Desarrollo de cama de composta
comomoJorodor do i:uelo

Adc;ul:.lcl6ndocqulpoaypaqu11te,
p,uola ptoducd ón agrlcolo
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Servicio de capacitación y
asl:tenclatenlca implementado
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Capacitación de comités de
parllclpnclóncomunll,ula

·Jnlegraclónde comllbde
p:ulldpación c0munllarl11
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º·ºº17,200Famlllas

lcgltlo el acceso a la anmcn!aclon losprimerosmeses.
150.00

~~~~~~~~~=-~--f-----;-;:;;;;;;---T-~-;;;;;~-7i-.,uo--T--;,;,¡¡,-7---,-¡~--T--,.;,-7---;;;;;;;¡¡¡;;;---T-,1.20°_1_0_7__0_T_0_7__0_T_o.oa-•Allmenlo y i;cmllla como lncenllvo Justlflcaclon mota bonollclarlos:
para la producción y el desarrollo

comunltuloentregado Tonelada A
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3.01

0.323.90

30.11

00.00

520.00

00.00

520.00

27,720.00

17,280.00

2,310.00

1,440.00

Se logró apoyar can 90 paquetes alimenticios de mnaiz y tijol, que tucron auqufidos en el ejerclclo pasado yse distribuyen cn el ao siguiente, can l fin do no dejar desprotcgldo el acceso a la alimentactón los primeros mes0s.

Se logro apoyar con 520 paquetesal!mcntlclosde maizytl]o!, que fueron adquiridos en el ejercicio pasado yse distribuyen en el ano siguiente, con el 11n de no dejar desprotegido el acceso a la al!mcntaclOn los prlmcros meses.

Paquetesde maíz y
ffJJol cnlrc¡¡ados

Paquotcs de malz y
frijol entregados

Justlflcaclon mota bonoflclarlos:

Justificación mota obJotlvo:

Justlflcaclon mota bonoflclarlos:

Distribución de alimento ysemilla
C0J0t I como Incentivo para In producción y

el dc:.arrollo comunllarlo
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Paquetes de animales de especia»,"U"UH""""l,l
menor@3n ir0ad0o tamnanas

1 00 1 00
0.00 O 00 000 000 Pcblacl0n Jmligcna de la 350 0 0 0 0 000

· · · · · roglOn serrana ·
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Dl:;trlbuclón do paqutltlll de
.inlmalt111 do espcclrH1menort,

Campa\a bdlca de sanidad animal
Implementada
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dquiicln de paquetes de animales
de c:ipecle:i menorn

ctlvdadao para el cuidado del
modio :in\btenlo lmplemcntadao
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Proyectos de desarrollode plántula,
reforestación ytipadao contra

Incendio

0.00

15.00

20.00

35.00

º·ºº

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Adqul11lclón y dllllrlbuclOn de equipo
para el culdado del medio amblenle

lcentlvo ec onómi cos para et
bienestar comunitario otorgados
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Entrega de becas a colaboradoreo

lntc;raclón de a,coorco dc campoa
'a estratepia del programa
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Apoyos de infraestructu ra social
entregados en comunidades con

población lndl(I CRII
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Dl:i trlbuclón do equ ipo ymatorlaln
en lazona rural

tnlegraclón do expedientoo 16enleo,
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Lic. Miguel Es\ lnozaFrausto
Jofo Do Oopanamonto Do Plnno~~~mnclón Y Seguimiento
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS D

1762 • La falta de apoyos o lnccnllvos, provocan una baja producdOn de au!oconsumo, falla de dcs,mollo comunitario, alimentos nutrlUvos lna
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